P
ro

to
c

o
lo

:

SES
Secretaria de Estado

de Saúde

GOVERNIC)
DO ESTADO
Mato Grosso do Sul

Ofício n. 925/CGPES/GAB/SES/2023

Campo Grande/MS, 22 de Fevereiro de 2023.

Senhor Desembargador,

Em atendimento ao Ofício n. 07/2023, de 18 de janeiro de 2023, no qual solicita a

designação do servidor Odinilson Almeida Fonseca, matrícula n. 11807021, ocupante do cargo

de Especialista de Serviços Hospitalares, na função de médico, informamos:

Foi encaminhado o Ofício n. 527/CGPES/GAB/SES/2023, em 10  de fevereiro de 2023,

indagando sobre a possibilidade da designação ao órgão de origem Fundação Serviços de

Saúde do Estado de Mato Grosso do Sul (FUNSAU).

Em 14 de fevereiro de 2023, a FUNSAU respondeu por meio do Ofício n. 325/DAD

/HRMS/GAB/FUNSAU/2023, comunicando a impossibilidade da designação do servidor, de

acordo com a justificativa, por meio da comunicação interna n. 164/DTA/HRMS/FUNSAU, da

Diretoria Técnica Assistencial, anexa.

Ofício de lavra da Coordenadoria de Gestão e Pessoas, redigido por Cibele Ynae

Webster, telefone (67) 3318-1786.

Respeitosamente,

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

Assinado Digitalmente

Tribunal de Justiça
Gabinete do Desembwáador

NÉLIO STÁBILE

Campo Grande/MS

Recebido

_

Por:

A Sua Excelência o Senhor
NÉLIO STÁBILE
Desembargador
Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico - NATJus
CAMPO GRANDE - MS

Elaborado por: cibelew 	 Este ofício possui anexo(s)
Encaminhado ao(s) email(s): comite.saude@tims.jus.br

Av. do Poeta - Parque dos Poderes - Bloco 7, Jardim Veraneio - CEP 79031902 - Campo Grande/MS - Telefone: (67)3318-1786 - Email: CIBELE.

iSES
Secretaria  de Estado

de Saúde

GOVERNO
DO ESTADO
Mato Grosso do Sul

ei
a
o

Oa r). 527/CGPES/GAB/SES/2023

Campo Grande/MS, 10  de Fevereiro de 2023.

Senhora Diretora-Presidente,

Remetemos para:a:nálise o Ofício :0712023; expedido pelo Núcleo de Apoio Técnico (
,NAT,Jus), no qual solícita a designação do serVIclor ODINILSQN ALMEIDA.FONSECA r,rlatritula
n. 118072021, ocupante dó cargo de Profissional de Serviços Hospitalares,:  na -função de
'Médico - 36h, para desempenhar suas funções nó âmbito do referido Núcleo.

Destacamos que o NAT3us embasa O. pedido de designação conforme dispoStó .na
Cláusula 3.1 do Termo de Cooperação n. 02A902/2.021, firmado entre o Governo do:EstadO de
Nato Grosso do Sul e Tribunal de Justiça de Mato Grosso do Sul.

Cabe verificar a legalidade da deÉlgnação„..óbservando: a carga5borarta e demais
especificidades da carreira hospitalar.

Oficio de lavra da Gerência de Desenvolvimento Funcional da Coordenadoría de
Gestão de  Pessoas, redigido por Vidor Hugo de Jesus Gutierre, telefone 3318-1658.

Atenciosamente,

MAURICIOSIMÕES -CORRÊA
Secretário.  40 fttado 'de Saúde

Assinado pigiimmem

Tribuna/ de. Justiça
Gabinete do Desembarêador

NÉLIO STÁBILE

Campo Grande/MS

Recebido

di /

Por:

À Senhora
MARIELLE ALVES CORREA ESGALHA
Diretora-Presidente da Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul - FUNSAU
CAMPO GRANDE MS

elaborado por: ~erre 	 Este ofício possui anexo(S)
Av. do' Poeta - Parque dos Poderes - Bloco 7, Jardim Veraneio ,CEP 79031902 - Campo Grande/MS - Telefone: (67)3318-1766 - Emae:.

WEBSTERPSAUDC,K,S,GOV,BR

	00000001
	00000002